
 

PROVINCIA  DI  SAVONA 

DECRETO DEL PRESIDENTE 

N. 321 DEL 23/12/2025 

 
SETTORE RISORSE UMANE E FINANZIARIE 
SERVIZIO PERSONALE 
 
OGGETTO:  MODIFICA INCARICO DIRIGENZIALE ALL’ING. DANILO BURASTERO 
 

Il Presidente della Provincia 
 
 
 
 

Visto l’articolo 109 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., ai sensi del quale “gli incarichi dirigenziali 
sono conferiti a tempo determinato”; 
 
Visto l’articolo 20 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, ai sensi del 
quale: "Gli incarichi dirigenziali di cui all’articolo 109 del decreto legislativo n. 18 agosto 2000, n. 
267 sono conferiti dal Presidente su proposta del Segretario/Direttore Generale”; 
 
PREMESSO CHE con nota di protocollo n. 61855 del 31/10/2025 è stata approvata la convenzione 
con il Comune di Sanremo per l’utilizzo condiviso al 50% dell’Ing. Danilo Burastero con 
decorrenza dal 01 novembre 2025 al 31 gennaio 2026; 
 
DATO ATTO CHE con nota di protocollo n. 69959 del 11/12/2025 è stata approvata la modifica 
alla convenzione di cui sopra stabilendo che l’Ing. Danilo Burastero sarà in posizione di comando 
integrale al 100% presso la Provincia di Savona a decorrere dal mese di gennaio 2026; 
 
RICHIAMATO il proprio decreto n. 253 del 31 ottobre 2025, integrato successivamente con 
decreto n. 296 del 27 novembre 2025, con il quale è stato conferito all’Ing. Danilo Burastero 
l’incarico dirigenziale del Settore “Gestione viabilità” con decorrenza 01 novembre 2025; 
 
RICHIAMATA al contempo la nota di protocollo n. 51923 del 24 settembre 2025 con la quale si 
dava l’assenso al comando parziale al 50% dell’Ing. Chiara Vacca presso la Regione Liguria con 
decorrenza dal 15 ottobre 2025 al 31 gennaio 2026; 
 
DATO ATTO CHE con nota di protocollo n. 71763 del 19/12/2025 è stata approvata la modifica 
alla convenzione di comando parziale in essere, stabilendo che l’Ing. Chiara Vacca sarà in posizione 
di comando integrale al 100% presso la Regione Liguria per tutto il mese di gennaio 2026, comando 
finalizzato al successivo passaggio diretto al predetto Ente a far data dal 01 febbraio 2026; 
 

R
ip

ro
du

zi
on

e 
de

l d
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

ri
tto

  d
ig

ita
lm

en
te

 d
a 

Pi
er

an
ge

lo
 O

liv
ie

ri
.

Pr
ot

oc
ol

lo
 n

. 0
07

27
09

/2
02

5 
 d

el
  2

3/
12

/2
02

5



RICHIAMATO il proprio decreto n. 253 del 31 ottobre 2025, con il quale è stato conferito all’Ing. 
Chiara Vacca l’incarico dirigenziale del Settore “Ambiente, Concertativi ed Edilizia” con 
decorrenza 15 ottobre 2025; 
 
RITENUTO OPPORTUNO: 
 

• revocare l’incarico di dirigente del Settore “Ambiente, Concertativi ed Edilizia” all’Ing. 
Chiara Vacca, a decorrere dal 01 gennaio 2026; 

• revocare l’incarico di dirigente del Settore “Gestione viabilità” all’Ing. Danilo Burastero e 
contestualmente conferire al medesimo l’incarico di dirigente del Settore “Ambiente, 
Concertativi ed Edilizia” al fine di ottimizzare l’organizzazione degli uffici e dei servizi, a 
decorrere dal 01 gennaio 2026; 

• conferire al contempo ad interim l’incarico di dirigente del Settore “Gestione viabilità” 
all’Ing. Danilo Burastero, a decorrere dal 01 gennaio 2026; 

 
Visti: 

• l’art. 19, rubricato “Incarichi Dirigenziali”, del D. Lgs. 30 marzo 2001, numero 165 e 
successive modifiche e integrazioni, che detta norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

• gli artt. 18, 19, 20, 21, 22, 23 e 24 del vigente Regolamento provinciale sull'ordinamento 
degli Uffici e dei Servizi, i quali disciplinano la figura dei dirigenti; 

• gli articoli 50, comma 10 e 109 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
• il D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 
• l’articolo 1, comma 55, della Legge n. 56/2014; 
• gli articoli 6 comma 1 e 31 dello Statuto della Provincia; 
• il C.C.N.L.  Area della dirigenza del comparto Funzioni Locali; 
• il D.lgs. 267/2000 – T.U.E.L 
• il vigente Statuto provinciale 

 
DECRETA 

 
per le motivazioni di cui alla premessa narrativa costituenti parti integranti e sostanziali del presente 
atto 
 

1. di revocare l’incarico di dirigente del Settore “Ambiente, Concertativi ed Edilizia” all’Ing. 
Chiara Vacca, con decorrenza 01 gennaio 2026; 

2. di revocare l’incarico di dirigente del Settore “Gestione viabilità” all’Ing. Danilo Burastero 
e, contestualmente, conferire al medesimo dirigente l’incarico di dirigente del Settore 
“Ambiente, Concertativi ed Edilizia” al fine di garantire una migliore organizzazione degli 
uffici e dei servizi, a decorrere dal 01 gennaio 2026; 

3. conferire l’incarico di dirigente ad interim del Settore “Gestione viabilità” all’Ing. Danilo 
Burastero, a decorrere dal 01 gennaio 2026; 

4. di affidare, a partire dalla data indicata, all’ Ing. Danilo Burastero l’attuazione degli obiettivi 
nonché delle risorse umane, finanziarie e strumentali, assegnati al dirigente Settore 
“Ambiente, concertativi ed edilizia” nonchè del Settore “Gestione viabilità” con il Piano 
Esecutivo di Gestione e con il Piano dettagliato degli Obiettivi e della Performance; 

5. di dare atto che, all’esito del completamento dei processi di gestione, in entrata e in uscita, 
del personale dirigenziale dell’area tecnica, si procederà ad un più articolato processo di 
riorganizzazione dei Settori e dei Servizi; 

 
DISPONE 

• l'invio del presente decreto al Servizio Personale per gli adempimenti conseguenti 

R
ip

ro
du

zi
on

e 
de

l d
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

ri
tto

  d
ig

ita
lm

en
te

 d
a 

Pi
er

an
ge

lo
 O

liv
ie

ri
.

Pr
ot

oc
ol

lo
 n

. 0
07

27
09

/2
02

5 
 d

el
  2

3/
12

/2
02

5



• di pubblicare il presente atto all’Albo on line per quindici giorni consecutivi 
 
 
 Il Presidente 
 Olivieri Pierangelo 
 

R
ip

ro
du

zi
on

e 
de

l d
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

ri
tto

  d
ig

ita
lm

en
te

 d
a 

Pi
er

an
ge

lo
 O

liv
ie

ri
.

Pr
ot

oc
ol

lo
 n

. 0
07

27
09

/2
02

5 
 d

el
  2

3/
12

/2
02

5


